R E Q U E R I M E N T O Nº. 1169
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/12/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que, atualmente, encontram-se sepultadas um grande número de pessoas no Cemitério Jardim, localizada na Avenida José Ítalo Bacchi;

Considerando que vários munícipes que acompanham o enterro de entes queridos se deslocam pela destacada avenida;

Considerando que não há calçadas no trecho da referida avenida situada entre a Rodovia Gastão Dal Farra e o Cemitério Jardim, fato este que obriga as pessoas que se dirigem ao mencionado cemitério a andar pela pista de rolamento,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de construir passeio público na Avenida José Ítalo Bacchi, em trecho situado entre a Rodovia Gastão Dal Farra e o Cemitério Jardim, com o intuito de evitar que as pessoas que se dirigem ao mencionado cemitério percorram a pista de rolamento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º. de dezembro de 2014.

Vereador Autor REINALDINHO

PR

RMM/rcs